Проект
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от  _________ 2018 г.                                                                                   № ____

О бюджете Шебекинского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (первое чтение)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шебекинского городского округа, согласно положению о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Шебекинском городском округе, утвержденном решением Совета депутатов Шебекинского городского округа от 16 ноября 2018 года № 46, Совет депутатов Шебекинского городского округа решил:
1. Принять проект бюджета Шебекинского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Шебекинского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (первое чтение)
Утвердить основные характеристики бюджета Шебекинского городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 2 950 873 тысячи рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 2 979 286 тысяч рублей;
3) дефицит бюджета городского округа в сумме 28 413 тысяч рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Шебекинского городского округа на 1 января 2020 года в сумме 7 000 тысяч рублей.
Утвердить основные характеристики бюджета Шебекинского городского округа на плановый период 2020 и 2021 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шебекинского городского округа на плановый период 2020 года в сумме 2 766 762 тысячи рублей и плановый период 2021 года в сумме 2 829 018 тысяч рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского округа на плановый период  2020 года в сумме 2 790 040 тысяч рублей и плановый период 2021 года в сумме 2 854 625 тысяч рублей;
3) дефицит бюджета городского округа на плановый период 2020 года в сумме 23 278 тысяч рублей и плановый период 2021 года в сумме 25 607 тысяч рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике С.А.Мальцева.

	Председатель Совета депутатов Шебекинского городского округа
	А.Светличный

image1.emf